

# ŻYCIE NOWOGRODZKIE

PISMO POŚWIĘCONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ.

Wychodzi codziennie

Adres: Redakcji i Administracji  
NOWOGRODEK, ul. 3-go maja Nr. 1.  
Telefony Nr. 75, 100  
CZYNNY CODZIENNIE z wyjątkiem świąt  
od godz. 11 rano do godz. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY miesięcznie 2.40  
z odnośnikiem do domu 2.80

CENA OGŁOSZEN: przed tekstem 30 gr. w tekście  
(przed kreską) 40 gr. za tekstem 15 gr. za kilometr  
jed. oszpalowy, obnie za wyraz 10 gr., posady,  
i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.  
Fantazyjne i tabelo o 50% drożej.

## Zamierzony przyjazd

### Marszałka Piłsudskiego do Wilna Spowodował na Litwie panikę

KOWNO (tel. wł.). 16-VII. Na skutek rozszewranych tu pogłosek, jakoby Marszałek Piłsudski zamierzał przybyć do Wilna celem osobistego kierownictwa manewrami na pograniczu polsko-litewskim, wybuchła wśród ludności panika. Według krążących tu pogłosek, manewry mają się odbyć w czasie rokowań polsko-litewskich w Królewcu i gdyby te nie doprowadziły do żadnych rezultatów manewrująca wojska miałyby wkroczyć na Litwę.

Pogłoski te wywołały wśród ludności panikę skutkiem czego, bogatsi ludzie wycofywali swe wkłady z banków. Równocześnie wzmożł się znaczny popyt na obce waluty, których kurs podniósł się w sposób niebywały. Ludność wiejska czyni maso-

we zakupy artykułów żywnościowych na zapas, skutkiem czego zaznaczył się brak niektórych artykułów powodując jeszcze większy wzrost paniki.

KOWNO (tel. wł.). Dziś odbyło się posiedzenie kowieńskiej Rady Ministrów, na którym zapadła uchwała aby w dniu jutrzejszym odbyć wspólną konferencję z przedstawicielami prasy celem skłonienia, aby wpływała uspokajająco na ludność.

Zaznaczyć należy, że pogłoski rozszewrane na Litwie nie mają, żadnej podstawy — a sposób ich dementowania wskazuje wyraźnie, że robione są one szluznie celem szerszenia zamętu, niepokoi i oddziaływania w ten sposób na opinię europejską. Są to znowu niezgrabne próby politycznego szantażu.

## Kociół bałkański

### Macedończycy wykonali zamach na szefa bezpieczeństwa

WIEDŃ (PAT) 16. VII. Pisma donoszą z Białogrodu, iż niezwykle surowo prowadzone śledztwo w sprawie zamachu na szefa Wydziału Bezpieczeństwa w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych p. Ladicza organizowane było przez emigrantów bułgarskich.

Sam wykonawca zamachu, jak wykazało śledztwo niejaki Jerzy Milnow, niewiódł od-

dawna kontakt z Iwanem Michajłowem kierownikiem komitetu macedońskiego w Bułgarii i namówił go do sfinansowania zamachu.

Z kół macedońskich wersji tej zaprzeczają stanowczo dowodząc, że sprawa zamachu nie postawała w żadnym związku z macedońskim ruchem autonomicznym.

lowa przywódca Macedończyków. Potwierdzenia tej wiadomości dotychczas brak.

## Zamordowanie Iwana Michajłowa

WIEDŃ (PAT) 16. VII. Dzienniki zamieszczają wiadomość, iż w Sofii rozszedła się pogłoska o zamordowaniu Iwana Michaj-

łowa przywódca Macedończyków. Potwierdzenia tej wiadomości dotychczas brak.

## Przeplnięcie „Małego Morza“

GDYNIA (PAT) 15. VII. Znana pływaczka toruńska p. Gertruda Skowrońska przepłynęła dziś odnogę morską t. zw. „Małe Morze“ od Gdyni do Helu; przeszczerze to wynosi około 42 km. P. G. Skowrońska rzuciła się do wody w Gdyni o godz. 7 min. 30 rano a wyszła na brzeg półwyspu Hel o godz. 19 min. 25. Całą drogę towarzyszyła jej łódź

w której znajdowali się m. in. ojciec znakomitej pływaczki i jej siostra.

Należy zaznaczyć, iż jest to pierwszy wypadek przepłynięcia „Małego Morza“ o co nie pokusił się żaden z polskich pływaków. Wyzwaniem tym zdobyła p. Gertruda Skowrońska puhar tygodnika sportowego „Stadion“ ufundowany trzy lata temu.

## Puhar Davisa

### Final grupy europejskiej

RYM, (PAT) 16. VII. Final grupy europejskiej w rozgrywkach o puhar Davisa pomiędzy Włochami, a Czechosłowacją zakończył się zwycięstwem Włoch w stosunku 3:2. Należy zaznaczyć, że Włosi przegrali jedną grę pojedynczą, którą zdobył Koželuch i grę podwójną wygraną przez parę czechosłowacką Koželuch-Masener. Ostatnie gry decydujące o przejściu do finału dały wyniki: de Mor-

purgo (Wł.) — Koželuch (Cz.) 6:2; 6:2; 6:0 i Saslini (Wł.) — Masener (Cz.) 0:6; 6:4; 6:4; 6:3.

Obecnie reprezentacja włoska spotka się z finalistką strefy amerykańskiej: drużyną U. S. A. Zwycięska drużyna rozegra decydujący mecz z zesłoroczną zdobywczynią puhara Francja.

Mecz Włochy—U.S.A. zostanie rozegrany w Paryżu dnia 20 b.m.

## Gdzie Amundsen?

### Koła oficjalne zaprzeczają pogłoskom o odnalezieniu Amundsen'a i grupy Allesandriego

WARSZAWA (tel. wł.) 16. VII. Donoszą z Oslo, iż dotychczas brak potwierdzenia wiadomości o uratowaniu Amundsen'a i dwóch lotników z załogi Lathama przez sowiecki łamacz lodów „Małgin“.

Oficjalne koła rządowe norweskimi wiadomości tej wprost zaprzeczają, a poselstwo sowieckie komunikuje, iż dotychczas nie otrzymało informacji od załogi „Małgina“ o odnalezieniu Amundsen'a i grupy Allesandriego.

## Dziesięć dni bez pożywienia

MOSKWA, (PAT). Brak wiadomości o nawiązaniu przez łamacza lodów „Krasina“ kontaktu z grupą Alessandriego. Mjr. Zappi w wywiadzie z przedstawicielem agencji Tassa oświadczył, iż pasażerowie znajdujący się w przedniej gondoli „Italii“ odnieśli spadając ciężkie rany. Zappi wraz z towarzyszami Marianim i Malmgreenem usiłovali znaleźć łódź stałą. Jed-

nak po dwudniowych poszukiwaniach Malmgreen zmał. Pozostała część grupy kontynuowała poszukiwania. Ostatnich dziesięć dni nie mieli nic w ustach i stracili wszelką nadzieję ratunku. Gdy zauważyli zdaleka okręt ratowniczy, rozbitkowie płakali z radości.

„Krasin“ posuwa się naprzód w celu odnalezienia grupy Alessandriego.

## Trzęsienie ziemi w Smyrnie

WIEDŃ, (PAT) 16. VII. Donoszą ze Smyrny, iż w ubiegłą niedzielę o godz. 11 min. 15 rano dało się odczuć silne trzęsienie ziemi, wiele budynków zostało uszkodzonych, a między innymi pałac sprawiedliwości.

W okolicach Smyrny zostały zupełnie zniszczone olbrzymie plantacje tytoniowe, jak również wszystkie budynki.

Według dotychczasowych informacji 8 osób zostało rannych.

## Pogromy żydowskie na Litwie

### „Bohaterskie“ czyny członków „Żelaznego Wilka“

KOWNO, (PAT) 16. VII. Żydowska Agencja Telegraficzna donosi, iż w miejscowości Janiszki okręgu Sawile grupa faszystów litewskich należących do organizacji „Żelaznego Wilka“ wywołała poważne rozruchy, które bardzo w krótkim czasie przeszły w prawdziwy pogrom ludności żydowskiej.

Według dotychczasowych wiadomości, wśród ludności żydow-

skiej jest 20 osób rannych; poza tym cały szereg sklepów i mieszkań żydowskich zostało spłądrowanych.

Podając te informacje Żydowska Agencja Telegraficzna przypomina, że kilka dni temu członkowie tego samego związku zorganizowali podobny pogrom w miasteczku Trany pod Kownem.

## Sowiety wypierają się udziału w intrygach kowieńskich

MOSKWA (PAT) 16. VII. T.A.S.S. donosi, iż kolportowane przez pewne źródła zagraniczne pogłoski o wysłaniu do Kowna przez rząd Sowieatów delegacji wojskowej celem nawiązania ścisłego kontaktu pomiędzy czer-

woną armią, a armią litewską są prowokacyjną fikcją, pozbawioną podstaw.

Rząd Sowieatów nie projektował i nie projektuje wysłania podobnej komisji.

## Zamach bombowy na Górnym Śląsku

KATOWICE (PAT) 16. VII. Wczoraj o godzinie 23-ej min. 30 bliżej nie znani sprawcy rzucili w Nowej-Weśi do ogrodu jednej z gospód materiał wybuchowy, który eksplodował.

Z powodu eksplozji nikt szwanku nie poniósł, jak również wybuch nie wyrządził żadnej szkody materialnej. Policja prowadzi energiczne śledztwo celem wykrycia sprawców.

## Mennica państwowa zwiększyła ilość wybijanych monet zdawkowych

WARSZAWA, 16. VII. (tel. wł.) Celem zapobieżenia brakowi drobnych zdawkowych monet mennica państwowa rozpoczęła wybijanie zwiększonych ilości

tych monet. Dotychczas mennica wybiła 100.000 sztuk dziennie monet 5 gr. 2 gr. i 1 gr. obecnie ilość ta została podniesiona do 150.000 dziennie.

## Zjazd organizacyjny B.B. w Wilnie

Na dzień 26 lipca wyznaczony został w Wilnie (lokal Sekretariatu Wojewódzkiego B.B., ul. Zawalna 1, m. 4) zjazd mężów zaufania, delegatów i sympatyków Bloku z terytorium województwa wileńskiego. Zjazdowi przewodniczyć będzie prezes Wileńskiej Grupy Parlamentarnej B. B. poseł Jan Piłsudski, który wygłosi obszerny referat na temat sytuacji politycznej, ilustrując na jej tle program i znaczenie prac Bezpartyjnego Bloku na najbliższą przyszłość. Dalszy ciąg porządku dziennego obejmuje referat na temat organizacyjny.

## Wilno w olbrzymiej przewadze polskiej

WILNO, 16. VII. (tel. wł.). Przeprowadzony tu spis dzieci w wieku szkolnym wykazał, że olbrzymią przewagę stanowią dzieci mówiące językiem polskim.

W procentach spis dał następujące wyniki:

Dzieci mówiące po polsku 66.7 proc., po litewsku 0.3 proc., po białorusku 0.4 proc., po niemiecku 0.2 proc., po rosyjsku 2.9 proc., po żydowsku 29.4 proc. Dzieci mówiących dwoma językami zarejestrowano 111.

## Gdańsk nie tęskni do lotników niemieckich

GDAŃSK, (PAT) 16. VII. Dnia 26. bm. przybywają tu nieliczne lotnicy transatlantycy. Nawiązując do ich wizyty „Dziennik Volkstimme“ pisze, iż lotnicy ci ciesząc się poparciem emigracji zera Wilhelma, nie mogą liczyć na przychylnie przyjęcie ze strony większości niemieckiej ludności Gdańska.

Dziennik lotnikom proponuje, aby do Gdańska nie przybywali, gdyż nikt do nich nie tęskni.

## Nacjonaliści niemieccy dążą do finansowej katastrofy Gdańska

GDAŃSK, (Pat.) 16. VII. Znany finansista gdański, dyrektor jednego z miejscowych banków p. Toeleck ogłasza w organie niemieckiej partii ludowej „Die Neue Zeit“ list otwarty skierowany do senatora finansowego wolnego miasta Gdańska dr. Volkmanna.

List ten w słowach niezmiernie ostrych potępia działalność Senatu wolnego m. Gdańska, stwierdzając, że najgłośniejszą przyczyną katastrofy finansowej grożącej miastu jest obecna polityka Senatu, a w szczególności senatora finansowego dr. Volkmanna.

Autor listu w sposób rzeczowy i obiektywny dowodzi, iż przyczyną trudnej finansowej sytuacji jest niezaspokolenie gospodarce wolnego miasta Gdańska z Polska, oraz wyjaśnia, iż pewne sfery świadome dążą do finansowej ruiny miasta dla latwo zrozumiemy powodów politycznych.



